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A kéjorvosok.
A főkapitány ez évi beszámolójá­

ból hiányzik ecry értékes fejezet. A 
rendőrorvosokról, akiket kéjorvosok- 
nak neveznek azok, a kik tud iák
hogy minő mennyei kéjjel gyűjtik 
rakásra a pemos hivatás férfiai az 
undokság gyönyörű termését: a buis- 
ness-t, a garast.

A. rendőrfőkapitáay, beszámolója 
Pirid én soha nem mulasztotta még 
ftl, hogz rámutasson e byznnczi 
jjinecurára, amelyet a protekezió 
juttat a kegyellnek, A rendörorvos' 
l̂lás üzleti vállalat. Még pedig első- 

fendü üzleti vállalat. Fölér kél 
.̂atika:oggal és legalább egy vizi 

biztonsággal. Kivált nálunk, Buda­
pesten, a hol a kéjnők nyilvántar­
tása örvendetes szaporulatot mutat, 
flig 1902-ben 18G6 volt a rendör- 
prvosi vizsgálatra kötelezettek, a 
jsoi előkelőségek száma, addig 
1903-ban már 1818, vagyis csak­
nem félezerrel több. Ez a szám 
megoszlik átlag a kerületek tizen- 
kilencz rendörvosa közt. És mert 
hetenkint kétszer kötelező a vizsgá­
lat, szorozzuk meg a létszámot a 
betek kétszeresével: 1818*104:
minő tekintélyes vizsgálati anyag 
kerül ki a dédelgetett rendőrorvosok 
tavára, irigylésére sok-sok kiváló 
képzettségű doktornak, akik egy-egy 
egyesületi tagnak még pedig sok­
szor iómódu egyesületi tagnak 19 
krajezárért mérik az egészséget.

Hiányzik a főkapitány ur ielenté* 
féből az a ré«.i*et, amely egyenesen 
árkölcstelenségnek jelentette máig a 
rendororvosi állás fenntartását a mai 
íormák között. Hiányzik az a rész­
let, amely rámutatott arra, hogy a 
êndorí orvos külön díjazása árt a 

K özegészségügynek, de mód felelt 
árt a rendörorvos önérzetének, a 
mely m égis csak szívesebben fo­
gadta, ha utalványát állami pénz­
tárnál váll ott ák meg.

Hiányzik a főkapitány ur ez évi 
jelentéséből a szózat, hogy a rend­
őrorvosok díjazása államosillassék 
és ne hárittassék rá azokra a sze­
rencsétlenekre, a kik a maguk gyá­
szos keresetét megoszt’ák a rendőr- 
orvosok, a lakás uzsorások és tulaj­
don jól nevelt striczijük közt,

A rendőrorvosoknak maguknak 
kellett volna támadniuk e régi rend 
üllő i és kellett volna követelnie k a 
közegészségügyi őrizet államositá- 
l  ...

De csudálatos, az ember mindig 
többet kér a pénzből és mindig
c«ak a pénzből.

Ég a Gellérthegy!
Ez a kiállás röppoot el ma regire' azok­

nak a7. a lkáról, akik a Dimaparlon sétálva 
a vén Gellcrlhrgy pesti oldalát íüslőlögui 
majd lángol i látták.

Ténvleg ury ietszelt e'ső pülanat-a, 
hopy ág a Gellérthegy. Foj'ó főst Ölte 
meg az F.skütéri hid búd u hídfőjétől le» 
egész a Ferói ez Józsel-hidig a Duna-parlot, 
Fent pedig a hegyt'tőn ölmagas lángok 
kanyargózí 1 az ég leié.

Az ott álldogáló li 27-rs renden őrszen. 
lelszeladt kanyargó u'akon a vész szintié’ 
lyt'ro. aho1 mér egy csomó kiránduló sep1 
rővel, botokká! — kinek mi akadt a ke 
zéí’e — igyekeztek a gyönyörű látványos* 
ságot okozó tűzet eloltani.

A Gellérthegy keleti részén gyerekek 
iátszado’.tak m . reggel a száraz falevele­
ket és füvet hordva össze, meagyujtottik- 
A kánikulai forrósápban megíüledt széna 
azonnal lángrakapott s sebesen harapód­
zott tovább.

Szerencsére a közelben nincsen há»,^ 
így a veszély ki volt zárva. Lent a 
Dnnaparlon azonban veszélyesnek Iái* 
szolt a helyzet s többen telefonállak a 
tűzoltókért, a kik azonban értesülvén a 
lüz minőségéről, természetesen nem jöt­
tek ki.

A fü ’py 15—20 négyzetméter teröleien 
leégett s a fent levő kirándulók hamarosan 
elo'totlák.

Az érdekes és a Dunaünnepéty illumi- 
náczióiát minden fekin'efben fötfl'muló 
álványosságnak sok bámulója és ingyen 
publikuma volt.

Megdorgált püspök.
Bender, S 'rassburg püspöke, egyházi 

álokkal sújtotta az oltani kalholikus le. 
melőt, a miért oda protestáns emberi
temettek.

Vilmos császár a napokban Strass- 
burgban vo*t s maga elé hivatta a püs. 
pftköt a pályaudvarra. Keményen meg 
lec'.kéztelle, hogy vigyázzon a türelmes 
ségre s ne feledje, hopy ő (a császár) 
szintén protestáns ember. Azután igy 
folytatta:

• Amennyire lehetett, igyekeztem katho- 
likus híveim kívánságait 'etjesileni, gyak. 
ran protestáns alaltva’óim gáncsai é8 
z.ugo óriása ellenére, mert azt akartam, 
hogy mind a kút keresztény egyház b é ­
kességben éljen, közös erővel dolgozzon 
u haza javára és bee ü je egymást. Ova- 
kodiék attól püspök ur, hogy engem c 
törekvése m meghiúsul sávai arról győz­
zön meg, hogy a kathol kus egy h íz  nem 
békességet akar, hanem meghódolást 
Ha arról keUere meggyfzf dnőm, hogy a 
két egyház ki ék té-ére való törekvésem 
a kxtliolikus lürelmességen szenved hajó­
törés', a 'k o r meglehet, hogy más szé| 

I kezdene futói Németországban. On épen

o'van jól tud a, mint én, rmlyen eröc 
lett újabban a protestáns áramlat. Ne 
feledkezzék el erről s azt se fe'ejtse 

hogy az ön ceftszária is protestáns.
A császár elhallgatott s a püspök, a 

aki nem tudta szúró lek-nletét etviseln'. 
lehorgaszlottn a fejét s csak ez' mondta :

— De hiszen visszavontam az átkot, 
felség.

— Ez az ön szerencséje — mondta 
a császár — kü'örhen nem is fogadtam 
volna. No igyekezzék menteni magé t, 
nvvel eljárására úgy Rircsen aemmj 
mentség, csak az! az eoyet jegyezze mer 
még: ön német püspök, még pedig az 
anyaországban, ahol a német császár 
pgyultil fejedelm is önnek. Szolpá'jn az 
istent legjobb képessége szerint, de ne 
felejtse el, hogy a császárt s az orszá. 
got is szo'pálja s hogy a császári kéz 
nemcsak i^gyes Ind lenni, dp «rös is. 
mint a vas. Azt hiszem, megértettük 
egymást, püspök ur. Isten áldja meg!«

A k i v e g » e t t  e m b e r  leve 'e .
Lanu'k lcuulótibi számá an n ár emli. 

‘ést le lünk a Mi-gyaroi szögből Amerikába 
vándorolt Scbilcr Mihály gyászos cselé* 
fvlj a ki Ve* évét Jounwstcwnban

meggyilkol a, a nuéri odakünn halálra 
'félték. Az iié'rtet junius ?7*én bar 
tolták végrp a ho’doztalan emberen. Az 
ítélet \égrehn tása előtti napon ír ég levele* 
irt Icgidő ebb leányának, a 12 éves Mar­
gitnak. A megható levél igv hangzik s

»Fdea leánykám 1 Ez az ulo'só le* 
vél. mplyet valaha írni fogok. Holnap 
a villamos sz>ken kivégeznek. Nem 
félek tőle. Szivem nyugodtan dobog és 
készen állok e'menm a másvilágba és 
masamra vállalni minden büntetést, melv 
várhat r»ám. Leánykám, ne enccdd 
marad s t n k i  által clbátortalandnni vagy 
szerencsétlenné té «tni. Próbáld mec : 
jól e< ndolni reám. E-' üszőm neked, hogy 
én nem vo lem észnél, mikor a véres 
lelt* t eikövei'cm. Boldoggá tesz itréreied, 
hogy any cskámk lész Fridinek és 
Gussnek. Idecsatolom aryádnak és 
magamnak az arczképét Őrizd meg 
ezeket jól élled végéig, csókold meg 
helyettem a fiukat. Es most, isten 
veled, leánvom, éli boldogul.

Szerelő atyád
Sch iller  M ihály .«

A leány, ki a Szent Jó»§rf r. k.alb. 
árvaleányházban, 1167. Woodlang ave. 
van, brmu aios önuralommal o vasta © 
evelet s azután gondosan eltette 

Scniiler két fia, a négy eves Fred és a 
7 évi s Giisíi . knih. Szent Vincze bunva- 
h-zban varnak e he y. zve 149. Monroe 
S r. A fiú nak per^zu kejiehnUk. sincs ep- 
tűk bzorauru végérőL



V
A háború.

Orosz jeientéa orosz győze­
lem ről.

P ó te rv á r , jnl 12.
A Br.se vi;e Vjedoraosz i tudósilója 

Jelenti Dasicsaóbó!: A japánok 8-ikán
í ’ nőikül nagy tömegekben köze­

liitek  Laidiaohoz. Ütegünk, mely egy 
mngas, a várost uraló dombot szállóit 
meír, az ellenség ellen hevesen, jól ezé- 
lozva kezdőit tüzelni és a tüzelést kél 
órán át folytatta A japánok az e;ész 
vonalon visszavonultak. Egyidojftleg 
nyugati irányban hat ellenséges lovas- 
század visszavonulását vettük észre* 
Estefelé Szanszonov tábornok megszállta 
H tidiaot. A japánok, kik 8-án nagy ve- 
r .-9ég::el vonullak vissza Ihiidiaotól, kő­
vetkező nap megújították a támadást. 
Reggel 4 órakor 35 század gyalogság és 
16 század lovasság a kompon át vonul1 
tí Haidiao folyón. Az ellenség megkisó- 
reito jobb szárnyunknak Haidiao állo- 
i iádnál való megkerülését, de kozáküte- 
: ihi1: jól czélzolt tíize fogadta. Az ellen- 
só.-as lovasság mégis folytatta jobb szár 
nyűnk jobb megkerülései. Szanszonoi 
tábornok csapata, mely nagy kárt telt az 
ellenségben, visszavonult állásából ném1 
veszteséggel és ui állást foglalt a Hai" 
diaot körülvevő légy alatt. Tüzérségünk 
u;ra lőni kezdett hz ellenségre, a mely 
visszavonult epv magaslat mögé. Mikor 
azonban lőve:;.ónk fejük felett robban­
tak ezé!, n japánok g hegyek mögé vo­
nullak és tüzérségük össztüzet kezdett* 
O ak  estofe’é volt vég-? az ostromnak.

A szárazfö ld i h a rcs té r .
N iuosvanu, jul. 12 .

............  < pat.oi • I sült Sa*
kansaiból Liaojang felé útközben itt á t­
vonult. Orosz lovasság Sakansai környé-
i...n megtámadta a japánokat és kényte* 
jen volt Sanhaiking felé visszavonulni* 
mert négy japán hadihajó ágyúzása fel 
^ezte a japánokat és a sürü ágyúzásnak 
l<z orosz lovasság nem volt képes ellen- 
á'lani.

Oku seregéi 18 szállitóhajó látja e, 
e.őséggel a<; iíonaszigetekről. A japánok 
a part mentén készülnek előrenyomulni. 
Az időjárás kedvező. Az eleség és ta* 
karmányszerzés mind b két oldalon nagy 
nehézségekkel jár.

Tolrló, jul. 12.
Az orosz flotta szombaton történt ki* 

hajózásának Porl-Artur körül olyan 
rendeltetése volt, a melyet a japán hadi­
hajók idejekorán megtudtak. A japán 
hsjóraj ezentúl meg fogja akadályozni 
az orosz hajók kijövésöf. A Porl-Artur 
r:!en íolyamatb.in levő szár.izfoldi had­
műveletekéi az orosz Holta nem hátrál- 
ihtta. A japán előösrcsapalok Kincichiuig 
jutottak.

London , jul. 12.
Az orosz gyalogság, lovasság és tü­

zérség észak leié vonult vissza, csak ki 
ellenállást fejtve ki. A bennszülöttek jo 
lentése szerint rs oroszoknak 20.000 
mberfik van Kaiesu közelében, 200 

pedig a dombokon, Szejtai körül. Das. 
csánban is vannak erős orosz csapatok. 
Még mindig érkeznek njabb megerősítü­
nk. Julius 8-ikán az oroszé< állást 
foglaltak Haisantai és Kaiesu között, va 
lamint egy S zítaitó l északra levő ma 
gaslaton. Julius 9-én a japánok rövid­
del reg -öli ö óra után kezdték az ollen- 
sé .ot lövöldözni Kaiesu körül, megverték 
az oroszokat és rejgel 8 órakor meg- 
zállolták a Tapintun-Taikialun közölt 

i.ü.^vs állást, Pár az el­

lenség álláeát Kaicsunál elvesz­
tette, még egyszer ellentállott
Ide dél felé a japánok elszoritollák 1>*_ 
Ivéből, megfutamitották és megszállottái* 
a Srejt i mellett lévő magaslatokat. A3 
orosz tüzérség Kokisótól Jovsiig tüzeli 
az ellenséget üldöző csapatokra. Délután 
3 órakor azonban elhallgattatták ütegei
kot. Koizuma vezérőrnagy az ütköző 
közben megsérült czomhján.

K&iosu megszállása.
T leoosln , jul. 12.

A japánok ellenállás nélkül megszál. 
iották njabb ősapátokkal Kaicsaut éa 
most a fősereg gyorsított menetben vo. 
nul Dasicsao ellen.

A kepviaelőház ülése.
H ock Jáno : Apponyi felirati java:-.', a táj 

azzal n módosítással fogadja el, hogy 
ha a Ház nem fogadná el a frlitnti 
javaslatot, úgy nemcsak a felemelt 
ezivillistét, hnnem n rendeset sem 
szavazza meg. (Zajos helyeslón a baloldalon.) 
Amikor oly fontos kórdós van napirenden, 
mint a c::i viliista, amo'.y a nemzeti önállói igá1 
k lleno. hogy jelképezze, egy miniszter 
sincs a helyen, a többség pedig tündököl 
iávollétóvel (Zajos helyeslés a baloldalon.) 
De az ellenzék sem tud soha megegyezni, 
ann.k a legnagyobb akadálya a felekezeti 
kérdés.

Rakovsxky  István: És a leszerelés !
Óriási lárma tört ki erre a Kossulh- 

párton. Öklök emelkedtek, dühös szó 
hangzott:

— Ti vagytok azok a híresek 1 — 
kiáltott a néppárt főié Bakonyi Samu.

— Majd meglátjuk, hogyan harczoltok 
most! — süvítette Enrlrcy Gyula. *

Az elnök sokáig csengetett, a mig 
valahogy csend állott he. Hock foly­
tathatta a beszédét:

— !:ne, tessék idenézni. A jobboldalon 
micsoda oümpusi gyönyörűség ez a vias- 
lsodás. Egy perejnyi párttéltékenység és 
vége ez együttműködésnek. A nagy közön- 
sé”bo gyanú fészkelte be magát, amely 
sz.rint itt minden kapható.

tin d rey  Gyn'a : Tessék úgy élr , hogY 
no támadjon ilyen gyanú.

Hók János : Igazi van képviselőtár­
sam. Nem a villám öl itt, hanem n szu* 
Rakorszky gúnyosan neve!.) Ha mi e /t a 
gyanút ki nem irtjuk a Házból, vége van 
itt minden ellenzőid küzdelemnek. Tisza 
ko/.e nyomában látjuk, hogy pusztul n 
nemzeti gondolat. Er a nemzet lassanként 
érlelődik a szolgaságra. Látjuk ezt és 
nmes erőnk, hogy megakadályozzuk Iste­
nem; mi lesz ennek a vége ? Hova jutunk, ha 
évszázados küzdelmekben szerzett jogain­
kat itt elkótya vetyéljük? Lehet, hogy va­
lakinek a szivéből politikai nevelése cs 
érzései folytán kivéss a nemzeti érdo1* 
tisztelete. Azonban ilyen ember kezébe az 
ország kormányának gyeplőit adni: meg 
bocsáthatón könnyelműség. (Taps az et 
ienzéken.) Tiszában meglehet a jó szántlék, 
de benne nemzeti feladatok teljesítése 
iránt hiányzik az érzék. Egy vezető gon 
dóiul viszi : a dinasztia érdeke. Pedig a nem­
zetek természetes élet joga nagyobb, mint bár­
milyen egyéné, Tisza felfogása milliók 
egyért, szólóé: a legelső magyar ember a 
király. (Úgy vr.n ! a baloldalop.) Valahány 
szór nemzeti jogok ób érdekek királyi prero 
gativáhkat összeütközésbe jöttek, mindig 
eltiporni akarták ezt a nemzetit. Egy nem­
zet jogait csak az tudja sikerre vinni, aki 
a nemzet erejét hirdeti. A történelem sze­
rint még az olyan népok is, f 
molyok nemzeti egységben nevelkedtek 
csak karddal, erővel tudták a jogaikat ér­
vényesíteni. A magyar nép királyhüségo 
páratlan volt mindig.

HcninJler Lajos: Tőn're : nr.it

HáaszabiUy-vita.
L engyel Zoltán : Konstatálja, l.ogv a- 

elnök minden rossz miniszteri b szid után 
szünetet ad,

Rákom Viktor: Moir n Csah beszéde után 
i s ! (Derít.I«ég.)

"u .:n isivá« : v. r egyszír volt n u  szünet 
és inv r.u;n kell u;:;t>b szünetet adui. Kü.
lönben is Lengyel Zoltán az időt nagysze­
rűen tudja fecsérelni. (Zaj n baloldalon.)

RAA'OSi Viktor: Inkább az időt, mint 
a pénzt!

L engye l Zoltán ; Személyes kérdésben
l;ijelenti, hogy a miniszterelnök egy hálom 
pc czes törvényjavaslattal több kárt okoz 
az országnak, mint ő.

A’essi P ál: Erőszakoskodásra erőszakkal 
felelünk! (Zaj)

V.lnök\ Nessi Pált rendreutasitja (Foly­
tonos zaj.)

L engye l ismételt felszólalása utón
Polonvi Gézi szólal fel s bizonyítja* 

ho-^y a magyar páriáméul minden jobb 
szónok beszéde után szütTotot ad.

Ugrón Gábor szerint az elnöknek a 
Házat kellett volna megkérdeznie.

Elnök kijelenti, hogy helyesen vélt ci’ 
árni.

Bnöó Mihály temperamentumos beszéd, 
ben bizonyítia, hogy a magyar udvartar. 
tás kötelezettsége törvényeinkben megvan. 
Nein fogadja et a javaslatot.

Ezzel az ll’és 3 órakor véget ért.

Zsaroló nógyhercaeg.
Egy lengyel újság, a Gazella Narodova 

írja a következő épületes történetet pó 
lervári tudósítójának közlés© alapián:

Sergius nagyherczeg magához rendelt 
Mozorow gyárost és nagyiparost, a k 
többszörös milliomos és felszólította 
hogy adjon a háborít czéljaira nehány 
millió rubelt s hasson oda, hogy gyáros 
és nagyiparos társai is adakozzanak a 
háború költségeire. Mozorow azt felelte, 
hogy ő már eleget adóit, többet nem 
lehet, mert alkalmazottainak árva- és 
őzvegynyugdijalapjából nem vonhat el 
semmit.

Erre a nngyherczeg faképnél hagyta 
Mozorowot, a paiota cselédsége pedig 
kidobta.

Mindjárt azután egy rendőrtiszt jelent 
meg Mozorow gyárában és tudatta ve!e> 
hogy száműzve van Szibériába ; azt u 
kegyet megadták neki, hogy maga vá 
laszsza meg a szibériai deportáczió lio. 
lyét. A gyáros egy heti haladékot kért 
ügyeinek rendezésére, de ezt megtagad­
ták. Mozorow bezáratta valamenyi gyá­
rát és munkásait elbocsátotta. Mikor 
a munkások megtudták az elbocsátás 
okát, elhatározták, hogy a saját testük­
kel fogják megvédelmezni Mozcrowo-* 
Ezt tudtára adták Sergius nagyherczeg' 
nek s erre az a váratlan dolog történ, 
hogy megjelent Mozorownál egy rendőr 

tisztviselő és értésére adta, hogy fatális 
tévedés történt, ellenben megbüntetik 
őt kot napi házilogsággal, mert tisztet1 
lenül viselkedett az uralkodóház egyik 
tagjával szemben.

BUDAPESTI HÍREK,
— (F ertőző  b e teg ség ek .)  A tiszti 

főorvosi hivatal jelentése ezerint az elmúlt 
héten a következő fertőző betegségek fór. 
dúllak elő a széke főváros területén : tífusz
I. b.'rányhlmlö 12, vörheny 75, kanyaró 
102, difteritisz 48, íültőayuladás 3, egyp- 
tomi szpmbotevfiég 6, vórhus 1, hökhurut
I I , orbáncz 24. Halálozás: vörheny Q, 
ditteritisz 2, hökhurut 1, orbáncz !, gyer­
mekágyi láz 1.

— (A fö ld a la t t i  v il la m o s  v a s ú t 
m ogv iasgálá sa .) A Ferencz József lö.d- 
alatti villamos vasútnak a közbir.lossájj 
szempontjából való megvizsgálása, amely
holnapra -  /v V ra  -  volt kitűzve.

közbe ölt akadályok miatt jnüus 18-án — 
héttőn delelő t 10 órakor fog megtörténni* 
A bizotiság, nrrr.'y r vizsgálatot teljesíti^
a K'--.ponti városházi íanúcstonnébea jön
Ö3S70.

— L o v a g lá s  Uvy *. H ázban. Justb
Gyula és O liy f ajos tegnapi Ö?szes7.ó. 
lalkozásának folytalóHft volt ma a Ház- 
bari. Justb Gyula, Komjáthy Béla és 
Rátkay László országgyűlési képviselők 
utján magyarázatot kért Olay Lajostól. 
O’iay Lajos a maga részéröt Luby Géza 
és Sebess Dénes országgyűlési képvise­
lőket bízta meg, az ügy elintézésére. Az 
ügy békés elintézést nyert.

— A W e in p e tics -tó la  ta rű a ffé rb * *  
Fack József még mindig betegen fekszik 
a Réezey tanár Mmikáián. Betegségtt 
annyira javult, hogy a hót végén el­
hagyhatja a kórházai. A párbaja, ame­
lyet Schmidt Gusztáv főhudnagygyal fog 
megvívni, a jövő hét elején lesz. ügy 
tudjuk, hogy a segédek megállapodása 
háromszoros golyóváltás. Eredménytelen 
ség eseten kardpárbaj a harczképte- 
lenség.

Katóira ítélt gyermekgyilkos
Rsaya.

Tegnap tárgyalta a bécsi birósá? RiseV 
Krisztina 28 éves cselódlcány bűnügyit, 
akit azzal vádoltuk, hogy 3 éves gyerme- 
Két a Dunába dobta. A gyermeket másnap 
megtalálták és agyaim rövid kutatás után- 
Kisekre irányúit, aki kis gyermekét a gyil­
kosság előtti napon vitte el a políklinikíw 
ról. Risek eleinte tagadta a tettet, de ké? 
sőbb oiloninoodáBokba keveredett és beval­
lotta, ho^y ár.atlan kis gyermekét é öl'.e 
meg. A réozíetes tárgyalásról tudó.-itásunk, 
a következő:

A tárgyalás eleién a vádiratot olvassák 
el, ame.y szerint inárczius 28-án a Zsófia** 
híd közelében egy meztelen úszó holttestei 
találtak, amelynek aisóláoszáráu még 
gipszrnaradvány látszott. A kórházakban 
való kutatás után kitűnt, hogy a hollies 
a 3 éves Misek Pálé. akit az édes anyja

lói te való napon viTc ei a kórházból.
Az első kihallgatása során az anya azt 

vallotta, hogy a kis hu törvénytelen gyér* 
meke. Az apjának Lüffier Ignácz a cevs 
és ennek szüleinél volt tzolgalalban.

Márczius 27-én a gyermeket elvitte e 
kórházból és e^y asszonyhoz adta tartásra 
68 azóta nem tudja, mi történt a kis fiit* 
val. De mivel som as asszony lakását, 
sem közelebbi adatokat nem oirt a  vádlott 
adni, vallomásának semmi hitelt sem adf 
lak.

Későbbi kihallgatásánál már azt val* 
lolta a gyermekgyilkos anya, hogy nem 
fogadtál: el tartusra a kis fiút be egsego 
miatt. Azt tanácsolták neki, hogy dobja a 
vízbe a kis gyermeket. Ezt az asszony 
meg b  cselekedte, vízbe dobla a gyerma. 
kot, fl maga pedig a parton állva szem-' 
lólte a kis fin vergődését. Az asszony © 
vallomásakor gyöngyözött a hallgatók ós 
a bírák arcza,

A tárgyaiéit dr. Granichsl&dten vezeti, a 
vádat dr. Altmaou képviseli, a védői tisz* 
let dr, Reclioit Emil ügyvéd látja ei,

A liiha llga tásró l.
A vádlott nő, közepes termetű, rokon^ 

szenve-i arczu egyszerű asszony, a kinek 
rzomoiből alig lehetne kiolvasni, hogy ily 
leltre képes, A 29 évos cselédleány, sirra 
ismeri be szörnyű tettél. Gödingben szolgáit 
Lölllor lókupecznél, a kinek fiával viszonyt 
folytatott. Ebből a viszonyból szülolett a

is fiú. Mikor szülési iáidalmakat érzett 
I/öftler öt az istállóba küldte, hogy otj 
szülje meg gyermekét.

Az elnök: A* újszülöttet ön a szalmi 
közé dugta?

Vádlott: Ez nem igát. A gyermeket fli 
czalmára tettem.

Az elnök: Megmondta Löfllcrnclf, hogf 
gyermeke született ?

Vildloll: N 7,i
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A kihallgatás további folyamán elő. 

adja a vádlottnfl, hogy a gyern-.ek angol 
kóros volt os ezért a kórházba adla.

Az elnök: Meglátogatta a gyermeket n
kórházban?

Vádlott: Igen, minden vasárnap.
Az elnök : Segélyezték önt ?
Vádlott: Nem.
A gyermeket nem akarta a gyermok 

jpyilkosiö anyja újra gondjaiban venni» 
mert még egy gyermeke született.

Az elnök: Ki volt a második gyermek 
Ily  i'a ?

Vádlott: Nem tudom. Hamis czimet 
mondott be.

A dámon.
Ezután részletesen meséli el n vád- 

fottnő a dftmoni asszony szereplését, aki 
nem akarta gyermekét gondjaiba venn1 
és azt tanácsolta, hogy ölje meg gyér. 
mekét, mert egész éleién át úgyis nyo­
morék lesz.

A vizbodobás.
Márczius 27-én villa el a kis gyerme­

két e. poliklinikáról és az aaszenynya! 
együtt a Dunaparton sétált. Az asszony 
ismételten rábeszélte, hogy dobja vízbe

gyermeket, 0  nem tudóit ennek ellen­
em és vízbe lelte a gyermeket.

* Az elnök: Kiabált a gyermek?
Vádlóit: Nem, nyugodt volt.
Az elnök: A vizsgálatnál azt mondta, 

hogy a gyermek kiabált.
Vádlott (egy Ideig hallgat): Nem akar­

tam megölni gyermekemet.
Az elnök: Kért az asszony pénzt a 

tanácsáért.
Vádlott: Igen, 4 forintot.

A  t a n u k .
A lanuk mind jóra való, derék leány­

nak mondják a vádlollnőf.
Dr Friedjing, a poliklinika orvosa ki­

jelenti, hogy nem kényszeritet ék a 
vádlottnöt arra, hogy beteg gyermekét a 
kórházból elvigye.

Ezután egy csomó tanúvallomást fel­
olvasnak.

Az esküdtekhez ezután 4 kérdést in­
tézlek.

H alál kö té l á lta l.
Az e sk ü d te k  m a ra sz ta ló  v e rd ik tje  

a la p já n  a b író ság  a  vád lo ttnö t kö  
tél á lta li h a lá r a  ítélte.

A védő semmiségi panaszt jeletett be*

§ A m e g ö lt haszonbérlő. Rebek Jó.
zsef haszonbérlő liatal feleségével szüle* 
tett Kovács Rozá'iAvn! alig pár éve kel( 
össze s békességben élt vele a kecskeméti 
tanyán. Az asszony azonban nem lehelen 
morre'égedvo kissé vénecske férjével, meri 
már házasságuk harmadik havában azé 
refőt tarlóit. Az asszony azóta folyton 
bujlogatla a szeretőjét Szijjárló Gábor 
tanjár-gazdát, hogy tegye el láb alól 
ti r e .» féltét.

Tavaly deczember 13-ár. hajtotta végre 
íSzijjárló az asszonytól kapott megbízási. 
Esio midőn Rebok József már lefeküdt ós 
e aludt, felosége nagy óvatosan kinyitotta 
az ulczóra nyíló ablakot s Szijjártó azon 
lőtt be h nyu seréttel töltött puskával a- 
alvó emberre. A jól czélzolt lövés talált s 
Rebek halva maradt az Agyban. Az asz- 
ssony szimuiálla a Kétsépboosét, de Szíja 
jArtó a vizsgálat folyamán mindont be­
vallott.

A kecskeméti esküdtbirósá^ mii.dkét 
vAdlotlat életfogytig tarló /egyházra ítélte, 
Szijjárló Gábori, mint lettest s özv. Rebek 
Józselnét mint felbujtót.

A vádlottak és védőik által benyújtott 
íemmiségi panaszokat ma tárgyalta a kir 
Kúria Sebestyén Mihály elnöklete alatt*

A Kuna dr. Katona Béla koronaaügyész 
helyettes indítványára eli.tní-i'otta n som* 
misépi panaszokat s czv.nl az esküd;!' i . 
sig  ítéletéhez hozzájárult.

Letartóztatott
budapesti gyérei.

Kiessiing János ismert lőváro . csil.árgiá- 
i o f ,  a i hz elmúlt h- len több mint kétszáz­
ezer lorona összegei csalt ki hiszékeny 
emberektől, ma délben Iheaben loUutózíat- 
Iák. A einrlózlnlott gyárost u bécsi Lan- 
desgerichlnek ad ók 6t. Kiessling János 
valamikor nagyon jómódú ember volt. 
Ti/, esztendővel ezelőtt virágzó c illái- 
gyára működött Bécs mellett. Költséges 
kedvtelései s a tőzsdejáték azonban 
tönUletelték s aztán néhányezer koroná­
val a magyar fővárosba jött, hogy itt 
próbáljon szerencsét. Szerencséjo s ügy­
ben bűnös manipuláczióinak alapja az 
volt, hogy él itt Budapesten egy másik 
Kiessling nevű csillárgyáros. Ennek a ezőg. 
nek több helyen van telepe, amit Ki.'sá­
ling János furfangosan kiaknázó.t. Ilót 
esztendővel ezelőtt, amikor a fővárosban 
letelepedett, fölkereste a másik Kiessling 
konkurrenscit. Ajánlatot tett nekik, hogy 
szerződtessék őt üzlet vezetőnek. A ezég 
má d az ő neve a'alt fog prosperálni, ő 
leír. a Btrobmnnn. Egymásután több czéggel 
megei»ye?e'l ilyenformán es sikerült is a ve­
vőket megtévesz'enio. De bármi y jelenté' 
kény jövedelmekhez ulott a tisztesség­
telen üzletek révén, nem boldogult 
Sokai mulatóit, kártyázott és veszített a 
túrion, majd a börzén. Azulán becsapta 
a ezégeket, amelyek őt alkalmazták 
mindeniket zsarolta, amig végre min­
denhonnan kitelték a szűrét. így jutott 
a züllés lejtőjére. A többi közt a Stern 
és Merkel czégtől, Goldstein Sámueltól 
és Krausz Lipóttél csalt ki ez­
reket. Két fővárosi mérnököt, a kiket 
: yáralapitásra vett rá, egészen tönkre­
tett. Hatvanezer forintot veszteitek. Lo8- 
ulóbb már kisebb gazságokat követe.i 
el- H» rezeg Soma szegedi kereskedőt 
904 koronával karosilotta meg. Mikor 
végrehajtási tűztek ki ellene, 5495 ko 
rónára becsült ingóságait titokban eladta 
i s megszökött. Kiessling János n s em­
ber volt és legutóbb a Rózsa-ulcza 25 
szánni házban volt a műhelye.

Testvérgyilkosság
vádja alatt.

A Kereszt-utczai dráma áldozatát. HU 
bárt Gusztávot ma reggel bonczolták a 
törvényszéki boneztani intézetben. A bon 
czolásná! jolon voltak: Ajtay Sándor dr. és 
Minich Gusztáv dr törvényszéki orvosok, 
Gyulai tanársegéd, Hajós Győző dr. vi.s- 
jzálóbiró, Schwarz Artúr ar. egyetemi magán’ 
tanár, mint ellenőrző szakértő-orvos éa Fried 
Vilmos dr. a gyiikosságcal terheit Hilhertn 
óezsö védője. A bonczoásl Minich dr végezte 
Konsta’allék, hogy a golyó a jobb halántékon 
hal óit be rézt-ulof-an, a koponyacsont irányá­
ban. A iőseb szélei meg voltak pörkölve f 
jeléül annak, hogy a lövés közvetlen kö- 
zolből történt. Jelentős eredménye a bon' 
czo'ásnak, hogy n jobb kéz mulalóuj áriak 
végén egy kis lüntüs kormos felületet ta­
lállak a bőrön. A bonczolásról nyomban 
jegyzőkönyvet veitek lel.

A bonczoláa eredményéi különben a. 
védelem szempontjából Éried Vilmos dr 
annyira kedvezőnek tartja, hogy még a 
délelőtt folyamán kérte védenezének, n 
testvér-gyilkosság gyanúja alatt vizsgá­
lati fogságban levő Hilherth Rezsőnek 
szabadlábra helyezését.

IÍ1EEK MINDENFELŐL
— G róf M ilovszLy afferje l Rovig-

noból táviratozzék, hogy gróf Milevskj 
Korvin, a ki nemrég Becsben az északi 
vasút Állomásén revolverrel megsebez­
ett') Barber Brúnót, két hölgy társasé- 

'.'ái an odaérkezett. A grófnak llmagoban 
öö-ízi tűzése volt egy ismeretlen férfival, 
a ki h grófot tején megsebesítette. Grót 
Mi’ovp ki bekötött fejjel érkezett Rovig- 
noba. Beszélik, hogy a támadó B arber 
nek egy rokona volt.

—• R ákócz i h am v a i én a sze rb ek  
Be gradból írják : Szerbiában kezdik be* 
•A’ni, hogy a szóm zcd Magyarország b .. 
rát ágára szükségük van. A szerb kormány 
nemre.- G cr.dc. Gergelyt, az államtanács 
áld nőkét küldötte Budapestre, aki érintke­
zésbe lépett a magyar kormány tagjaiva' 
s számos kiváló magyar politi üst is töl- 
eresei?. Gersics meggyőződött arról, hogy

magyaron őszinte szimpátiával viseltet 
i?ek a szerbek irányában s mindenül', 
örön'mi i hallotta, hogy a két szomszédál- 
lam népe kö.c-önös barátságban kell, hogy 
éljen egymással, Gersics, aki hat hétig 
tartózkodott n magyar .óvárosban, ilyen 
értelemben reit-ráll a szeri) kormánynak. 

Hasonló tapasztalatokat szereztek nemrég a 
JBudape.'lre lölránduló szerb keres edök 
és a mull bóteu, Belgrúd polgármestere 
vezetése alatt ilt járt küldöttség iag,ai i , 
akik hazatérve, mindnyájan őszintén bevat*

ották, hogy a magyaro. igaz barátai 
6zerbekuek s mindent elkövetnek, hogy e 
a barátságot fönntartsuk és tovább ápol. 
)ák. A szerb kormány, hogy az előző évii 
zedek sok félreértését és bizalmatlanságát 
eloszlassa és hogy meggyőzze a magyaro­
kat, hogy Szerbia és népe valóban őszin­
tén ragaszkodik a magyarokhoz, elhatá­
rozta, hogy 11. Rákóczi .'erencz hamvai 
nnk hazaszállításakor, Szerbián kcre.-rtü! 
mindvégig megadja a nagy magyar s u 
badsághősl mepil í-tö tisztes éget. Pirotban 
a bolgár és s crb ht'árállomáf.on, küldött" 
seg fogadja n drága hamvakat szállító 
vonatot és kisérni lógja egész üc'grádtg 
A vas dák menten evő ví rusok hatásága1 
mindenütt küldöttséggel lógnak az állomá. 
sokon megjelenni. — Levelezőnk e sorai 
nak benső becsét nem 6zúliitba*ja le az. 
hogy Rákóczi hamvai hazahozatalának 
útja úgy 'a n  mcgállupilva, hogy nem 
száraz ódön hozzák, hanem a tengeren és 
a Du<.án.

— F ö lro b b a n to tt v a s ú t. Beérkezel! 
megbízható jelentés szerint din.m ittal 
pusziilották e! a Dedeapncs m ‘llett lévő 
vasúti hidat a 395-öa kiiómélerielzdnél 
Nem tudni, hányán sebesüllek meg és, 
haltak el az utasok közűi, kik a vasúti 
vonaton mentek át a hídon.

— Az áru ló  százados t t jy e .  A 
Sfelani-ügynökség a következő jegyzé­
ket közi: Az osztrák-magyar n agy  
követség felkérésére és az olasz sajt** 
a tábornok a vízbe esett. A katona gaz­
dája után ugrott, de ó’ is elmerült s a 
vizbe fűlt. Ma reggel kifogták a két 
hollteslet. A tábornok, mint az orvosok 
megállapították, szélhüdést kapott, a 
mikor a vízbe esett.

x 4  en fél kiló  finom G uba kávé
;3 korona 31 fillér bórmentve, bárhova 
Pörkölt és nye’s kávé 1 fmól feljebb 
liiónkint 3 korona ellenében minden vevő 
művészies kivtodt, élei nagyságú fényképe'
np ingyen. Kérjen Aricgyzékct Cnntimenlal 

k ivéimport társaság Budapest, Liput-Köiut 
13. szám.

x J a k a b  la iv á n  m érnök  m alom  
ép tészece. A vul ki monaroknak i ü 
i ö cm njánljuk Jak -b István mérnök 
(Wegmann rendszerű) maomépilészetol. 
Búd ipest II. kér. Horvátti-ulcza ií8. Árjei y- 
z ■ ek, tervek és kö! ségvetésok véget 
lenti ezimbez kell fordulni.

— t íü u ü í/y i  reg én y . —
(58)

—• Mit mondtak felölöm kegyednek, Geno. 
vóva ? Mivel vádoltak ?Nyomatott a kiadótulajdonos „Magyar Újságkiadó RésíYénytá".»-*A>.!“ körfogógéDCin. Gleitsmann

—Semmit sem mond uk noKem, senki 
sem vádolta önt, csak én. Az ön távolléti 
már eleget mondott . . , Krisztián ön ve 
lem szemben elmulasztotta kötelessége 
loljcmleni! Kamikor, milyen pitlanatbanl

— Ipara van és én o yan bűnös vagyok 
amilyen csak lehetek! — szakitolla léibe 
jogvesét hévvel, annyira fájdalmas volt n- kl 
hal ani a bájos nji:>ról a vádat. — Kegyed 
liils goínn türelmes, amii.or meghallgat; nem 
érdemiem meg.

Genovéva mtgzavnrodott a teljes vallomda
hallatára, amelyet hibájáról számot adott* 
Nyugta.anul tekintett rá:

— Hát nem is mentegeti magát ? Telje- 
sen magára vállalja a lelelősségot az elkö* 
vetőit hibáért ?

Krisztián etsá.pndt és szemei megteltek
Uönyeiikol:

— Mire ralá lenne még másokat is hi­
báztatni? Ment talán engem oz a körü^ 
mény ? Szerencsétlen vagyok. Genovéva' 
megbánlol am kegyedet, hazudtam. Hagy- 
on ol. nem érdemiem meg, hogy a meg 
mentésemet megkísérelje! Minden Ígéretem 
ellenére, visszaestem n bűnbe. É3 miután 
i.egyedim', nem sikerült a megjavításom, 
ugyan ki merne most ehez hozzáfogni?

Letérdelt a menyasszonya elé. a fejét a 
f.iuleuil karjára hajtotta és sirt keservesen* 
Genovévát igen megindította ez a fájdalom* 
némán nézett maga elé, a sors elé, amelyet 
most kell meghatároznia. J I tudta, hogy 
életevei játszik ebben a pillanatban; és jó 
judta azt js, bogv a kezében pihen ennek 
a szere, esetlen fiúnak az élele, amely nem 
egyéb, mint a külső befolyások játékszere, 
a moiy kivan szolgáltatva a ponoszos szeszé4 
sének. de n melyet, euy szeretettel és okos
s.'gpal iö'dórtozett akarat a he yos medorbo 
jcrclt-el. Mélységes szánalmat érzőit irányé 
bán, mint egy beteg lélek iránt, a mely 
megnyilvánulásiért nem felclüa. Szelíden koz* 
cicit hozzá beszélni;

— Tudom, hogy elcsábították; tanú avol- 
am határozatlausái ának. a mi'.or h meg- 
hivás elfogadásáról volt szó. Talán éu iole" 
cs vagyok a tőrlénttek- rt, mert híven biz- 
ultr.m, l.ogy logodja el a meghívást, lá s ­
suk cs ii!. . .Csupa réiából fölizgatták 
önt és beránlollák! Meggondolatlan ostoba 
barátok reltenes jálé.-.a voit ez.

Krisztián nein logadta el c /t a védene 
zást. Bűnösnek éré le magát és nem 
akarta másra tolni a felelősséget.

— Csak gondolnom kellett volna az igó. 
reléimre — dadogta es nem lett volna 
szab >d innom. Nem kénysrerilettok, szabaü 
voltam; nyomorult gyáva vagyok. Ha iszom 
a méregből, állat vagyok! Menjen az utam- 
bél, Genovéva, meujent Sokkal jobban sze­
retem, semhogy magammal rántsam a szó- 
roncsétlenségbc cs én szenvedést logok né­
gy, duók okozni, érzem . . . Nem fog meg 
•zelidUbetűi engem; ol vagyok veszvo . , •' 
Hagyjon cll

A legügyesebben kiszámi'ott komédiává 
sem élhetett volna el olyan hálást, mint 
ezekkel az őszinte, fajdalma., szavakkal* 
Fölajánlani ennek a nemesen érz leánynak 
a lölvá Iáit ügy elhagyását annyit jelentet* 
mint azt szent reggé avatni. Nagylelkű szivl 
meg veit hatva, amikor azt tanácsolta neki 
hogy hagyja magára fizikai és morális nyo 
moru-agaval. Megfogta vőlegénye lejét ó. 
ayöngéden kényszerileUe, hogy emelje íö* 
H lejei.

— Nczzen rám Krisztián. A szemébe uka* 
ro. nézni. U ym  zavaros, í.ogy nem tudok 
benne olvasni? Un mélyen erezni láíszik 
magaviseletének móllal lanságát. Do őn csajg 
pun tsz ovii', és jaigai! Lelke fenekén nincs 
míg a kívánság, hogy helyrehozza azt, am 
jtt ? \fmy la án nem fejezte be gondolaté 
cs csak a szabadságát akarja visszanyornii 
visszanyerni, a mikor nekem kínálja % 
enyémet ? . . .

A vigaRzt&lhnlatiaiU’ág parokszizmusmod 
kitört a fiatal mberból:

— Uh viss-a a kopyod szabadságát 
ezt a kötelességet parancsolja nőkéin a tiNk 
^ősségi De visszavenni az onyémot? . • %

(Folyt, köv.)E. T. ezéft festCkévol*
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Fontos uraknak és hölgyeknek.
Cs*k I írt- 20 króft küldök, mint ecv 
* vójczi r-rsey.ir kóprise'öje valödi 86 
órák’ ’író, ar.inyoznlt procziziós órát «;:óp 
i inczcznl, pontosan szabályozva, 2 óv, 
•ótáJláesal. Minden órához 150 db. dLz 
társy ingyen metlókalteiik. S átküldi 

•U'áuvéliei • fn n f j t 't  w ir t / i  svájczi óra 
^ópTisnle'.e K r n k n n  postnfió't 20. Meg 

nem telelőért a pót. : vlsszaadatik.

folhaJmorott raktál miatt, kitűnő gy Art- 
■cinya Pairer kcr. odrok 60'(# árleszálli- 
lássál Tsgyii 100 .oronáért Loptatok: 
A kerékpárok, arany eiüjt, vagy bronz ói-
■zitébíei, monogrammal külön 12 koron., 
ráfizetés el, csakis nálunk kaphatók. Li 
)r*£6B alkatiéiteke’ C0-;t ár ea|««Jiuúny- 

ben szállítunk bárhová. 675

IM jBU jiíJáiisla
X; kér.. Család-nícza 6. szám.

t « !*  p«0S " tv
»*a*»oois •nacaes <r» **

[ tfirngro Minőé* ;oe» •úa /m cstM ett 
l OZLfTbt (*»0 «í
\  .C34K 6RED€Tf C$OM*OOMT'‘ttS&£R

K Á L M A M  J Ó Z S E F *
'  r % f t  '"  .PAPRiicA K iv it te  

,  f  5 Z E 0 E 0  ^

A világ
k - g ; a b b

*•
I c g c ic s á b b

Harmonikáját
R e m é n y i  M i h á l y
os, és kir. szab. tulajdonos mflhangszer* 

telepéről lehet beszerezni 
B u d u p e u t ,

V I . ,  K irá ly -u tc a a  4 4  F.
K é p e s  á r j e g y z é k  In g y e n  é s  l i é r ­

m e n  tv  o.

ju liu s  13.

C z ip é s x e k  I ! I
A a  e rika! Sefrv t, B o to l.  » , r ? a  »- r -f li * k ü lF n le fe l
'-ölöket es esip5!eUőr<^?ckt>t • -sí; te^uol-

G Y Ö N G Y  S A N  D Ó R
b -rrn k ta rc*  czipflti'UfrászKyár 

B U D A P E S 3 ,  III., Tava z-utoza 1. síim

Gumml óvszerei
ogmegbizhaióbb íraneri i gyártmány f é r  t i  ; 

ús n ó  részére.
Guromi 12 drb legiobb minőségű 1 frí 20. 
krtól ő frtip. Halhólyag 12 drb legfinomabb !

ír* tói fi írtig, Pessf.r Ociusiv női óvszer 
1 írttól 2 frt.*». Sérvkötuk, saját készít-! 
rnényetn, legjobb nvnflíéi? 2 írből fi írtig. í 
S.ispensorium -40 krtói feljebb. Diana öv | 
íh-ivthnj ellen) 2 fr:tól o írt 60 kr-ig. | 
írrigátor teljesen felszerelve t írt 00-tol! 
’ írt 60-ie. Vidéki megrendelés poi’lúmentes. í 
V’dóki megrendelései; titoktartós mellett j 

eszközöltetnek.

i i P T E f ?  m .
Budapest, VII., Erzeébet-körut'2 

Xew-York palotával szemben. 3896

fs igvh n ritm i hÖIfyy+k

miért híresek szépségükről?
Mert Dootor F fi'ter  Is tv á n , Spee. fc*« j 
orvos „Chinosol* suájvkét és fogporát has. ! 
náljík. rr.eiy legtovább rm-góvja a romlásló j 
s ragyogj íehérsógflvó varázsolja a fogakat 

Főraktár :
W R C h s m a n n  i e « 5

Őrangyal gyógyakertára Szabant.án 
1 tt<?eg szájvix 1 kor. 60 fillér fogpori *

Utánvél©!e» küldés naponta, CSőO

_  H a rtslK  fstó-siSnyoá 11 fcr.
Smyrih utánzato *5ű14 32 ír. 
Itralíjlilliató nsajj" , 'ÍS íí'8.5 0 I f . 
Piros paplan . . . .  1.95 tr. 
Sjmet T3IÁ2J vf'ÍJi 11.50 ír.

Csakis „ozönyeg Forrás"
8U0APE5T, Kerepesi Bt 8 s í .  s la tt kapható.

M c r é k p i í r o k a t
S Z  í r t t ó l ,

V a  r  r ö g é  p é k e t
t o  í r t ! ó i

és az őnamen h o a a d  v a ló  rónám- 
JAet raktáramon tartom.

H A C K L  MALMÁN
■eohanlkal műhely é nngyraktára. ,

B u d ap est, K n akáB -n tcza  18. s í . '
RoHenbilIer-utczn sarok. 8832 j

A r c * - © mi £2 J J t3 'i «5 3» P 8 O <S
I a iegtöfceíetescijl) szex, az tita ianocaa  tötócU- 
|  veitaés” O ^ ^ ^ T L E S - te ;*

j S e ie a ! ■ ö r á m e
\ t é g e l y  I k o ro n a .

4 IOBAL-PüUOKR n>EAJ,-ÖZAi>PAH
* t  dobos 1 koxoua. I isirab 1 koton*.
I Kapható n öUVb*aa’<- éa dxotériákhsxu
j FíriMir: „Szí,-Lélek" qyógytir, Bndaíck.

L e g ta ja b b  s z s r f e e ^ e tü  

s á r - -  v e t ő s é p e S í  "Sssy.

ó tallassc esetles ».robaveiosre is sxallit- 
talnak szintúgy b ű r& a jtá k  és s z ö !d -  
Kur.óky valamint egyén g a z d a s á g i  

g é p e k  legjobban beszelczhoiök

M s í l l a i  ¥ . a j o s  i>,<n y é,'itelepén
B u d a p e s t ,  V I . ,  G y á r - u t c r a  5 0 .  s z á m
Vetőgépek kivételes o lc ó á ra i: Borsa tok kivételes olcsó ára!;

U fii*  tn v iv n *I kítSuíelze Pi-inl+a te  
r a t s c ,  a r •fyedttli j - . t  »• b n m i  hatói", a  
'  » iép ií5 sm , axr.air azö \: '. vitóioUt ar.»*t!6(, ®  

M U jio lto ; «.» nr..:-ío;.,..-. ;.»itiu:ar.iái;--iaií 
s rtrö l. a-xnak jy;.:,yö:3 i t ’ -w 'jet. ftetalsácc-t líIaeV  
*í>s. Valódi aPfc-ol niicvCtílMi kapható PA L A S E A  
R O S h d Z i kry5j’; i f e : 'í  r,:v x- J.’r r.r,-jb c tío iv í.n  (  .. 
:a p is ') i  abora * jiosUi m'.Ai-índft. F ira» i; •
■f . --aiM-í-n : T ér iJ r  ir»'# '3TViTÍiVrú* r »  KM'v 
\  Ica i» ,  A v : i . . :> : , í ;.íi\ I c ru io -w  ;v \-  -
u e r t t rb a n  •?. Orákod . t4as*l»kUl in ’.jy .i-

!?(>•&. — o>;; am a ua:oaia. Valóói t.
KXka M i  H’jZOAr. p., lótf k?0  m ' 3

«K Bármily w  ^

r é g i s é g e k e t
e t jy e s  jo b b  k ö n y v e k e t ,

e g é s z  k a n j f w t á s ' a k a t

h> rrúiiy szakból leg jobb  úron resz  
p(t elgd. N agyobb gyűjtem ényekké) 

k ív á n a tra  eljövök,

M ü lle r A, ut

szappan
v a g y  =

j e g y g y e t
leiijonb, legkiadósabb s 
ennélfogva Isjolcsobb 
szappan. Minden káros 
alk trészektó! menles.

„ fe  U  I O  8 “

j -—” 1
,<P1\

l - __

»S
B

Í H
i a
i y j

M i n d e n ü t t  k n p h n t d  !
B e v á s á r lá s n á l k ü lö n ö s e n  a r ra  ü g y e ljü n k , 

h o g y  m in d e n  d a ra b  sza p pa n  a . ,£ o h io h tM 

n é vve l és a  fe n t i v é d je g y e k  e g y ik é v e l 

le g ye n  e llá tv a .

Binnsnn Ferenez
rd K « r» » a v á r a

Budapest. V!!„ Osáoyi-ulsía 9.
V «2«f«a. — ál«)ill'.atolt ItA L  —
S éri t  l-lfoftiU laB  ize.-l e - t io  to lo -  ó i k A rfo rcó  
f c o r i e n a t ty n ,  a t ,  b o r -  t- * ö it* a v o k * S . a a a b o -  
■ a tu & s o t t  p o n io ia n  ada# -o l4  i s í n k í B i r *

UMUftit•  IÓ7nvonr.t!ru »orkune.v-».eazü.e»« »
»5 íiz i.-tl,u i:* l. l o r d o s W u k i t .n l i ü i i i u l  á  p In o M - 
íizd á ..ta th o z  *r4u*tBioadi 6m *«b ré»i.l 
ró n ak * t. keraateadolml róssclyokat te-ó- 

«-■«!>* miodeaf'* * teMvtoyakót, 
Ajlorysóh** kltzanatra Lnyvaa aa bórmaataa 

KÜldoXL.

Szn-rnie kedvesem ! Mond c ^ 1:, ttot ceinal- 
iatüd derekaidat, ho;v oly fessen állaak ? 
í n  nem tudom, relfem som vurrönó, sem ívj 
szabó nem tud oly csino?at, Jól állót kérzileni. 
Masain tzaboni és cninaloi.:.
I>s Sárlek, ne ám íts, hlss r.er.t vagy varrf.nl, 
w abni sem tan u ltü , he^-y tudnál á lko r ilyen 
■Kp derekai kócsitonl?
H al *.n nem baliúlted r:íg  ló rit a ü u a o h e !-  
b a u o i  A n io l-fé le  n ő i do ;o k -sza '> . s i .a tl  
taJá’/nsnfnal.. a uielylycl mindönki, ha nem 
taum t u  tsab te sa to t, sajal inm.-a lió.izitheti 
r i á á .t?  Est a  k ószülék ét rae^vet'.otn es most 
i.iip '1"-. szabom denSkaimat s bizony j.-,obau 
aikéittíuek, mint ha akárm elyik vanónö ki- 
ssítene.
Rög ou sietek, masam is re tdelak  « késrt* 
iSkSdJ. Hol kan haló az ?

F ő e l á r u ^ i t ó k  i

Guschslbüuer Antal Sopron és E. DrechsFerSács.Lhlsnpsse. 18

fónJáta .tiS cőp
a  le co b b é fl ie g o ? e u  seg*u*ah  bkór, 

pa-laoph 3 bükit te* fii,
fí^aS átö-keso^S

k ií to ö  fyooioie.O B itá e» e tvagygarleaxtd 
T f j  p a l a c x k  3 tus i. 3Q ú .

2V!a8ata*s,,íseí8
ÜKSU Jaoi& ikai lum uxai ver. késsdtea, 

teáho*  a ing;uü> r a a .
E g y  p« O ao :ü t 2J ű  JU te, dó  l . a C  fess

M a l i l a . B r t k d f
eiuónstiJÜ Méfúló latrtt-thtT 

Egy pióaocl a.7h. 0- te éa &fl A.
K la ía ta -C a e e j*

tegUpüusttlil. ea tu IgfmSĴ jucag 
EgV UA47 dohos * tusát, lói 

M> ttJlkt.
HaláískiTonal áantSasf&s

I leyjvüh ozr.r tObOfjn rairjfl.ru 5 
* tsa .ekodiaój

UitrtkRt»rvT» 1 
£u»udoa i»aa frite,

{£«pható jnisxflom ma 
íü a a rr-  fin ű»em *g»aaiíŰ

Sast adu eiláiaKteHsie^ ji 
isi* Mt-ntiiaMb !i

A  a r í .la x h  éa  fo p raknab  t«B job» «*er aa

--M saptíkut, konsnrvéJA, tiertlM, ort«»A tes. 
i'llenies. — Ára Ovegenkint B8 h T ajcc ilr  

O .a-j- fog-por íjnbota 44 k r  -  f la a *  t t ig  : 
k s í e  0á :» jjk  20  kir.

T ^ s iK Í r s f j e i i©
a icgjobo n» jf* j« to«eos seu-tazófes, bam a 

«• feknu scinban. An lit. m.f.A

KELETI KOZSATEJ
( O r u a tk l ls n l i*  H o tta m U a ti)

. lefijobb ».» i0iBgéim.'goj» i)l «3-«vtéA-aisr 
»»egJ4 3 k o r  H y g l tn  b il t .m u n saa p a a i)
hőst* «*> ftllár Knl.rJ»-i*l« tV apraforjrö  «ta>j 
• **$»•* lüounn ibluinonöi .-Míoj já

A liét es 1 l e r ó n a

O rv o c tla t t l t i a v e  T A r v « u y * s « *  v A b v s . 
InU iianisroU M O  oisgtir.ugaivi.

B r i^ lü k H i la a  — k . a u O n . i l i u  luUy

C Z E E P 'V  J . A B IT A L
E S t J S  I V U k ,  O a r t  l . c i l u n t i » A « M  «

U j r t « r w k J * g l  fflrettit ; TM k Jó+amf S
EV O ^ » » a « r t* « »  M uaeyaai, V t ,  a u ea y -u iv ra  3  

L ksaiieU. M iuikitU1 a d u d é n  gvúrye**zUüOAi ~  
es a a g to h o  tU 4isz* rkerek .e .i.i«h«a  3

F N s i 4 l t s t  lo g v k D  « s  b » i - m » r * - “

Nyomatott a kiadótulajdonos ..Magyar Újságkiadó Részvénytársaság11 köríogógé pein. Gleitsmann E.
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